

Egatec A/S

Hvidkærvej 3, 5250 Odense SV

CVR-nr. 27 34 84 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2020.

Lars Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Egatec A/S Hvidkærvej 3 5250 Odense SV Hjemmeside: www.egatec.dk CVR-nr.: 27 34 84 40 Stiftet: 10. september 2003 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Otto Frederik Spliid, formand Lars Hansen Peder Zoëga Beiskjær
Direktion	Lars Hansen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S, Vestre Stationsvej 7, 5000 Odense C
Modervirksomhed	MLH-Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udvikle, producere og installere driftsoptimerede automationsløsninger til industrien, herunder løsninger med robotter og/eller specialmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det samlede resultat for året på 1.691 t.kr. er en væsentlig forbedring af 2018 resultat.

Egatec har i 2019 fået øget aktiviteten på gensalg af maskiner, som er blevet udviklet og forædlet, frem til standard produkter i de foregående år.

Det er glædeligt at investering i vores maskinprogram, begynder at tage fart og give afkast. Vi kan se at tendensen fortsætter i 2020, med øget eksport og øget salg af vores færdigudviklede standard maskiner.

Resultatet for 2019 er iht. vores forventninger og derfor tilfredsstillende.

Vores forventninger til 2020 er en fordobling på EBITDA niveau. I årets resultat er der i postern "Skat af årets resultat" indtægtsført skatter med 1.178 t.kr. Det er foretaget i forlængelse af forventning til 2020 sammenholdt med at perioderesultat for perioden 1/1 - 29/2 2020 er positivt og overstiger det budgetterede. Vi forventer, at det samlede regnskabsmæssige skatteaktiv kan indtjenes inden for en periode på 3 til 4 år.

COVID19 vil i 2020 nok sætte lidt præg på årets indtjening på det internationale marked. Kunderne holder naturligt lidt igen med at placere ordrer, vi har ikke mulighed for rejse ud og hjælpe vores forhandlere, ej heller skaffe nye forhandlere på nye markeder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	13.648.312	2.999.163
1 Personaleomkostninger	-10.095.398	-10.480.772
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.079.007	-2.998.546
Andre driftsomkostninger	0	-2.066
Driftsresultat	473.907	-10.482.221
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-34.468	348.919
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-5.899	-10.080
3 Øvrige finansielle omkostninger	-320.367	-609.689
Resultat før skat	113.173	-10.753.071
4 Skat af årets resultat	1.577.940	819.581
Årets resultat	1.691.113	-9.933.490
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.017	-38.777
Overføres til overført resultat	1.684.096	0
Disponeret fra overført resultat	0	-9.894.713
Disponeret i alt	1.691.113	-9.933.490

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2019	2018	
Anlægsaktiver			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	7.713.112	9.210.220
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	7.713.112	9.210.220
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	567.134	791.644
6	Indretning lejede lokaler	21.245	24.109
	Materielle anlægsaktiver i alt	588.379	815.753
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.804.068	1.838.536
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.367.472	1.373.371
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.171.540	3.211.907
	Anlægsaktiver i alt	11.473.031	13.237.880
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	626.669	426.260
	Fremstillede varer og handelsvarer	226.434	243.912
	Varebeholdninger i alt	853.103	670.172
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.602.669	3.659.499
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.496.473	2.888.664
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	329.901	287.966
	Udskudte skatteaktiver	2.101.526	853.487
	Andre tilgodehavender	0	123.399
	Periodeafgrænsningsposter	134.331	113.301
	Tilgodehavender i alt	8.664.900	7.926.316
	Likvide beholdninger	3.971	3.673
	Omsætningsaktiver i alt	9.521.974	8.600.161
	Aktiver i alt	20.995.005	21.838.041

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	1.430.000	1.430.000
11 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.331.741	2.324.724
12 Reserve for udviklingsomkostninger	6.016.227	7.183.972
13 Overført resultat	-4.111.098	-6.962.939
Egenkapital i alt	5.666.870	3.975.757
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	248.160	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	248.160	0
Gæld til pengeinstitutter	9.498.413	11.322.566
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	9.044	86.386
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.275.084	1.651.013
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.413.302	3.407.330
Anden gæld	1.884.132	1.394.989
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.079.975	17.862.284
Gældsforpligtelser i alt	15.328.135	17.862.284
Passiver i alt	20.995.005	21.838.041

14 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15 **Eventualposter**

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.823.602	10.136.659
Pensioner	140.577	199.346
Andre omkostninger til social sikring	131.219	144.767
	<u>10.095.398</u>	<u>10.480.772</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>21</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	2.797.108	2.741.403
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	2.864	2.864
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	250.028	229.416
Mindre nyanskaffelser	29.007	24.863
	<u>3.079.007</u>	<u>2.998.546</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	115.929	443.169
Andre finansielle omkostninger	204.438	166.520
	<u>320.367</u>	<u>609.689</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	366.963	-531.615
Underskud anvendt i sambeskatningen	-329.901	-287.966
Udskudt skat af underskud tidligere år	-1.615.002	0
	<u>-1.577.940</u>	<u>-819.581</u>

Noter

5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. januar 2019	13.877.202	11.834.939
Tilgang i årets løb	1.300.000	8.105
Overførsler	0	2.034.158
Kostpris 31. december 2019	15.177.202	13.877.202
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.666.982	-1.925.579
Årets afskrivninger	-2.797.108	-2.741.403
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-7.464.090	-4.666.982
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.713.112	9.210.220

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af selskabets standardprodukter omfattende pakke- og palleteringsmaskiner m.v.. De i året aktiverede omkostninger vedrører maskine til formatering af æsker afhængigt af hvordan de pakkes. Endvidere er der udviklingsprojekter vedrørende specielle produktionsprocesser, hvor den særlige udvikling på disse projekter finder anvendelse på andre produkter. I 2020 vil afskrivning på nuværende udviklingsprojekter udgøre 2.882 t.kr.

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2019	1.614.691	28.644
Tilgang	25.519	0
Afgang	-106.322	0
Kostpris 31. december 2019	1.533.888	28.644
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	823.048	4.535
Årets afskrivninger	250.028	2.864
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-106.322	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	966.754	7.399
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	567.134	21.245

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	861.522	861.522
Kostpris 31. december 2019	861.522	861.522
Opskrivninger 1. januar 2019	1.082.603	1.111.300
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	12.916	396.303
Udbytte	0	-425.000
Opskrivninger 31. december 2019	1.095.519	1.082.603
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-105.589	-58.205
Årets afskrivninger på goodwill	-47.384	-47.384
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-152.973	-105.589
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.804.068	1.838.536
I regnskabsposten indgår goodwill med	320.864	368.248
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Egatec Packaging Int. ApS	Odense	100 %
8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	131.250	131.250
Kostpris 31. december 2019	131.250	131.250
Opskrivninger 1. januar 2019	1.242.121	1.252.201
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.899	-10.080
Opskrivninger 31. december 2019	1.236.222	1.242.121
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.367.472	1.373.371
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
EGA Matic ApS	Odense	26,67 %

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	24.519.324	14.534.546
Modtagne acontobetalinge	-22.031.895	-11.732.268
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.487.429	2.802.278
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.496.473	2.888.664
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-9.044	-86.386
	2.487.429	2.802.278
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	1.430.000	500.000
Kontant kapitaludvidelse	0	930.000
	1.430.000	1.430.000
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	2.324.724	2.363.501
Resultatandel	7.017	-38.777
	2.331.741	2.324.724
12. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2019	7.183.972	8.719.282
Overført fra Overført resultat	-1.167.745	-1.535.310
	6.016.227	7.183.972

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
13. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-6.962.939	-10.073.536
Årets overførte overskud eller underskud	1.684.096	-9.894.713
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	1.167.745	1.535.310
Overført fra overkurs ved emission	<u>0</u>	<u>11.470.000</u>
	<u>-4.111.098</u>	<u>-6.962.939</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.498 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	853
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.603

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 192 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 242 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har i forbindelse med det af selskabet udførte arbejde stillet garantiforpligtelser svarende til det normale for branchen. Pr. 31. december 2019 udgør garantiforpligtelserne 228 t.kr.

Lejeforpligtelse:

Selskabet har indgået lejeaftale, der er uopsigelig indtil 2021. Den årlige leje udgør 634 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med la Cour Hansen Holding ApS, CVR-nr. 37290947 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Hansen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-320650693288
Tidspunkt for underskrift: 02-04-2020 kl.: 09:28:11
Underskrevet med NemID

Lars Hansen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-320650693288
Tidspunkt for underskrift: 02-04-2020 kl.: 09:28:11
Underskrevet med NemID

Lars Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-320650693288
Tidspunkt for underskrift: 02-04-2020 kl.: 09:28:11
Underskrevet med NemID

Peder Stokkebro Zoëga Beiskjær

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-232209210138
Tidspunkt for underskrift: 02-04-2020 kl.: 09:58:15
Underskrevet med NemID

Otto Frederik Spliid

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-816179628380
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2020 kl.: 18:33:37
Underskrevet med NemID

Morten Heitmann

Som Revisor NEM ID
RID: 1235460036696
Tidspunkt for underskrift: 02-04-2020 kl.: 10:12:17
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 75d93b9fWRKT56475169